
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 
Rady Gminy Suchy Las 
z dnia 25.11.2025 roku. 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.  
3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 
4. Zatwierdzenie porządku obrad. 
5. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję rady gminy. 
6. Omówienie sprawozdania z realizacji zadań oświatowych. 
7. Omówienie projektu budżetu na rok 2026. 
8. Przyjęcie protokołu z 27.10.2025 roku.  
9. Sprawy bieżące. 
10. Wolne głosy i wnioski. 
11. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad. 1 – 4. 
Przewodnicząca J. Radzięda otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji i gości 
oraz stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia 
został zatwierdzony jednomyślnie.  
 
Ad. 6. 
OS H. Skwarek omówiła „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Suchy Las 
w roku szkolnym 2024/2025” informując m. in. o tym, że przygotowała 80 stron na których 
poruszone zostały bardzo różne rzeczy od demografii poczynając przez informację o ilości 
uczniów w danych placówkach, przez informację o zajęciach wyrównawczych. Są tam również 
informacje o wynikach egzaminów. Pani Skwarek odsyła również do takich danych jak realizacja 
programów, konkursów, turniejów, wolontariatu, profilaktyki uzależnień. Każda szkoła bardzo 
szeroko opisuje swój zakres. Nauczenie to nie tylko realizacja programu kształcenia, ale mnóstwo 
innych dodatkowych projektów. Są informacje też o współpracy krajowej, międzynarodowej, 
między szkołami. Też jest sporo rzeczy, którymi mogą się szkoły pochwalić. Jest dużo materiału 
na temat uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Są informacje na temat dowozu 
uczniów, zwłaszcza uczniów z niepełnosprawnością. Pani Skwarek zaznaczyła, że zawsze stara 
się po raporcie przedstawić dane jeszcze w porównaniu z poprzednimi latami albo jeszcze z 
rokiem do przodu. Dopiero wówczas pojawia się pełen obraz, w którym kierunku to idzie, czy 
należy coś planować, czy może nie. Liczba dzieci w przedszkolach niepublicznych nadal maleje, 
a w niepublicznych tak około 10% rok do roku. Najwięcej dzieci jest w Akademosie i tam spadek 
jest najbardziej widoczny.  
 
Radna M. Weymann zapytała o przyczyny niskich wyników z języka polskiego. 
OS H. Skwarek odpowiedziała, że upatruje to w tym, że są one bardziej subiektywne. Tam jest 
spora część, chociaż teraz już wszystko jest tak rozłożone, że rzeczywiście punkty są za ortografię 
oddzielnie, za styl oddzielnie, za treść oddzielnie, za znajomość i lekturę oddzielnie. Jest spory 
margines na subiektywność, a co innego jest na egzaminie z innych przedmiotów. 
 



OS H. Skwarek przeszła do omawiania struktury wydatków informując, że oczywiście największe 
wydatki to są wydatki w paragrafie 8101, czyli szkoły podstawowe i 8104, czyli przedszkola. Szkoła 
wzrosła o około 16%. W przedszkolach to jest 7%. Coraz więcej dzieci zostaje w świetlicach 
szkolnych. 
 
Przewodnicząca J. Radzięda zapytała, jak się ma to w związku z audytem, bo z tego co pamięta 
audyt oświatowy pokazywał możliwości zaoszczędzenia na świetlicach szkolnych. Czy 
przeanalizowano w ogóle ten audyt pod kątem tego, co gmina chce wprowadzić? 
OS H. Skwarek odpowiedziała, że audyt jest analizowany. 
 
Ad. 5. 

• Projekt uchwały sprawie zmiany statutu osiedla Suchy Las – Wschód. 
Sekretarz M. Kołodziejczak omówił projekt uchwały informując m. in. o tym, że statuty 9 jednostek 
pomocniczych gminy Suchy Las określają, że kadencja - odpowiednio: zarządu, albo sołtysa i rady 
sołeckiej - trwa 5 lat. Zmiany w statutach tych jednostek pomocniczych zostały wprowadzone w 
styczniu 2019 r. Natomiast w dwóch jednostkach: sołectwie Jelonek oraz osiedlu Suchy Las - 
Wschód, statuty przewidywały 4 - letnią kadencję organów wykonawczych. W dniu 25 lutego 2021 
r. Rada Gminy Suchy Las podjęła uchwałę nr XXX/338/21 w sprawie zmiany statutu osiedla Suchy 
Las - Wschód, która obejmowała określenie kadencji na okres 5 lat. Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Poznaniu wyrokiem z dnia 25 listopada 2021 r. po rozpoznaniu sprawy ze skargi 
Wojewody Wielkopolskiego na uchwałę Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 lutego 2021 r. nr 
XXX/338/21 w przedmiocie zmiany statutu osiedla Suchy Las - Wschód, stwierdził nieważność 
uchwały. W 2021 r. ze względu na pandemię koronawirusa odstąpiono od zwoływania zebrania 
wyborczego w określonym przepisami statutu osiedla Suchy Las - Wschód terminie. Minimalna 
liczba osób uczestniczących w zebraniu wyborczym (kworum) dla osiedla Suchy Las - Wschód 
wynosi 50 osób. W zamian przedłożono propozycję dokonania przez Radę Gminy zmiany statutu 
osiedla Suchy Las - Wschód, poprzez wydłużenie trwającej wówczas kadencji z 4 do 5 lat, wzorem 
pozostałych sołectw i osiedli. Zmienione przepisy statutu miałyby zastosowanie od ich wejścia w 
życie, czyli od trwającej wówczas kadencji zarządu osiedla Suchy Las - Wschód. Z powodu stanu 
epidemii nie przeprowadzono konsultacji w zakresie zmiany statutu. Nieprzeprowadzenie 
konsultacji z mieszkańcami zdaniem Wojewody Wielkopolskiego stanowiło naruszenie art. 35 
ust. 1 ww. ustawy o samorządzie gminnym skutkujące nieważnością uchwały z dnia 25 lutego 
2021 r. nr XXX/338/21 w sprawie zmiany statutu osiedla Suchy Las - Wschód. Zdanie Wojewody 
Wielkopolskiego podzielił WSA w Poznaniu w przywołanym powyżej wyroku. Gmina Suchy Las 
wniosła w dniu 13 stycznia 2022 r. skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego na 
wskazane wyżej orzeczenie WSA w Poznaniu z dnia 25 listopada 2021 r. NSA w wyroku z dnia 15 
kwietnia 2025 r. oddalając skargę kasacyjną Rady Gminy Suchy Las podzielił stanowisko WSA w 
Poznaniu. Wobec powyższych orzeczeń WSA w Poznaniu i NSA w Warszawie w aktualnym stanie 
prawnym obecna kadencja zarządu osiedla Suchy Las - Wschód, która rozpoczęła się od 
wyborów w dniu 11 maja 2022 r. trwa 4 lata. Przedstawiony projekt uchwały dotyczy zmiany 
statutu osiedla Suchy Las - Wschód w zakresie wydłużenia kadencji zarządu z 4 lat do 5 lat, tak 
jak było to zakładane w 2021 r. Celem przedłożonej zmiany jest ujednolicenie kadencji organów 
wykonawczych wszystkich 11 jednostek pomocniczych na terenie gminy Suchy Las i 
ustanowienie jej na okres 5 lat. Przedmiotowy projekt zakłada wejście w życie zmiany przepisów 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa 



Wielkopolskiego, z zastosowaniem do obecnie trwającej kadencji. Przeprowadzono konsultacje 
na podstawie zarządzenia nr 152/2025 Wójta Gminy Suchy Las z dnia 30 października 2025 r. w 
formie wyłożenia do publicznego wglądu na okres 10 dni projektu zmiany statutu wraz z 
możliwością składania w tym terminie opinii, uwag i propozycji mieszkańców osiedla Suchy Las - 
Wschód w formie pisemnej lub elektronicznej. Forma konsultacji została uzgodniona z 
Przewodniczącą Zarządu osiedla Suchy Las - Wschód. W konsultacjach wzięło udział siedmiu 
mieszkańców osiedla, którzy jednoznacznie wskazali na potrzebę zmiany zapisów statutowych 
osiedla Suchy Las - Wschód, tj. wydłużenia kadencji zarządu osiedla do 5 lat. 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 
 

• Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu sołectwa Jelonek. 
Sekretarz M. Kołodziejczak omówił projekt uchwały nawiązując do uzasadnienia 
przedstawionego w poprzednim projekcie uchwały i dodając, że przeprowadzono konsultacje na 
podstawie zarządzenia Wójta Gminy Suchy Las wraz z możliwością składania w tym terminie 
opinii, uwag i propozycji mieszkańców sołectwa Jelonek w formie pisemnej lub elektronicznej. 
Forma konsultacji została uzgodniona z Sołtysem sołectwa Jelonek. W konsultacjach wzięło 
udział czterech mieszkańców osiedla, którzy jednoznacznie wskazali na potrzebę zmiany zapisów 
statutowych sołectwa Jelonek, tj. wydłużenia kadencji sołtysa i rady sołeckiej do 5 lat. 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 
 
Ad.7. 
Na pytanie przewodniczącej J. Radziędy o wnioski do budżetu złożone przez dyrektorów szkół, 
skarbnik M. Wojtaszewska odpowiedziała, że składali oni wnioski zakupowe i remontowe, 
natomiast pierwszą decyzją wójta jest przeznaczyć w przyszłym roku jedynie 30 tys. zł ze względu 
na dwie duże inwestycje: budowa szkoły w Biedrusko i termomodernizacja SP2 jako priorytety. 
Jeśli chodzi o wnioski twarde, zajęcia dodatkowe, to w rezerwie budżetowej jest ponad 0,5 mln zł. 
z wyliczeń CUW. Pani skarbnik poinformowała, że ma być dofinansowanie z LDG Kraina Trzech 
Rzek na kwotę 446 736,67 zł. Zdaniem pani skarbnik nie ma sensu dodatkowo planować 0,5 mln 
zł, skoro gmina ma taką kwotę otrzymać. Poza tym we wnioskach placówek, dając uzasadnienie 
do wydatków (w przedszkolu w Leśnej Ludki i w Biedrusku) jest planowane otwarcie tzw. sal 
wyciszenia dla dzieci z orzeczeniami autystycznymi. 
Przewodnicząca J. Radzięda zapytała dlaczego tylko w tych dwóch placówka? 
Skarbnik M. Wojtaszewska odpowiedziała, że z przedłożonych planów finansowych zawartych w 
tym uzasadnieniu wynika, że tylko dwie placówki takie zapotrzebowanie zgłosiły. 
Przewodnicząca J. Radzięda poinformowała, że wraz z radną J. Pągowską dążą do tego, aby 
przedszkola publiczne, bez względu na to, w której miejscowości one są, miały podobne 
standardy i podobne usługi, więc jeżeli Leśne Ludki jako jedyne wystąpiły o taką salę, no to też 
może warto porozmawiać z dyrektorami pozostałych dwóch. 
OŚ H. Skwarek odpowiedziała, że zależy jeszcze to od tego, czy jest taka potrzeba, bo dzieci w 
przedszkolu, one są w trakcie diagnozy i nie zawsze jest ich jeszcze tak dużo. Jeszcze nie 
wiadomo, czy taka sala będzie potrzebna. W różnych przedszkolach różnie to się kształtuje. 
Radna J. Pągowska poprosiła panią Skwarek, aby trzymałą rękę na pulsie, ponieważ już jedna taka 
niekomfortowa sytuacja była z językiem angielskim w przedszkolu w Leśnych Ludkach, którego 



de facto nie było. Stąd też było zaskoczenie radnej, gdy pani Wioleta, jako nowy dyrektor w 
Leśnych Ludkach powiedziała: „dajcie mi na ten balet”. Radna wówczas zapytała czy to jest jedno 
przedszkole, które jest w gminie? Jak wprowadzane są jakieś zajęcia, no to albo są wprowadzane 
wszędzie albo nigdzie.  
Radna M. Weymann dodała, że potrzeba na sale wyciszeń na pewno będzie, bo coraz więcej jest 
dzieci z orzeczeniami i naprawdę potrzebują takiego wyciszenia. 
OS H. Skwarek odpowiedziała, że jeżeli dyrektor zgłasza, że coś takiego chce zrobić, to widocznie 
taka potrzeba jest i jest na to miejsce. Jeżeli nie, to można to w inny sposób zapewnić. 
 
Skarbnik M. Wojtaszewska przedstawiła wnioski do budżetu na rok 2026: 

• SP2 - na łączną kwotę 77 tys. zł: wymiana blatów ławek szkolnych 100 sztuk, plus 
siedziska krzesełek szkolnych - 12 tys. zł, rolety na okna dachowe 20 sztuk - 20 tys. zł i 
tablice interaktywne 45 tys. zł. Wniosek nie został uwzględniony ze względu na wysokość 
planowanych wydatków inwestycyjnych i dwie duże inwestycje oświatowe.  

• SP1, wyposażenie i pomoce dydaktyczne do sali wyciszającej 65 tys. zł i klimatyzacja 
biblioteka szkolna 15 tys. zł, wymienienie oświetlenia wewnętrznego w salach lekcyjnych 
75 tys. zł, wymiana wykładzin na korytarzach 140 tys. zł, mata ochronna do hali sportowej 
33 tys. zł, wymiana stolarki okiennej nowa część budynku 200 tys. zł, 60 kompletów 
składanych stołów i krzeseł na egzaminy ośmioklasistów 20 tys. zł, rozbudowa 
monitoringu 35 tys. zł, dostosowanie komputerów w salach lekcyjnych zgodnie z 
rozporządzeniem MEN 20 tys. zł, wymiana brama od ulicy Szkolnej 6 tys. zł, malowanie 
świetlicy 35 tys. zł, maszyna czyszcząca do podłóg 15 tys. zł, izolacja przeciwwilgociowa 
pod piwnicą 300 tys. zł, klimatyzacja sala fizyko-chemiczna 15 tys. zł, wiata na pojemniki 
do śmieci 15 tys. zł i wymiana drzwi w klasach 8 sztuk 45 tys. zł, łączna kwota 1 mln 34 tys. 
zł. 

• Przedszkole Leśne Ludki - łączna kwota 830 tys. zł: malowanie sal 200 tys. zł, malowanie 
korytarzy 120 tys z, malowanie klatek schodowych 80 tys. zł, klimatyzacja do dwóch sal i 
dwóch biur 50 tys. zł, wymiana oświetlenia w kuchni 60 tys. zł, czyszczenie elewacji 
zewnętrznej 50 tys. zł, remont kuchni 100 tys. zł, wymiana zastawy kuchennej 20 tys. zł, 
wymiana stolików i krzeseł 40 tys. zł, wymiana dwóch kotłów gazowych 85 tys. zł i 
wymiana garnków w kuchni 25 tys. zł. W sumie 830 tys. zł plus w planie finansowym w 
projekcie jest kwota 400 tys. zł na pokoje wyciszające, zakup zabawek itd. 

 
Pani skarbnik poinformowała, że do CUW-u poszła informacja, że na razie jest decyzja negatywna 
we wszystkich jednostkach, żeby nie startowały od razu w styczniu z zakupami, z salami 
wyciszającymi. Należy zobaczyć po pierwsze, jaki będzie budżet. Do rezerwy oświatowej złożono 
wniosek na 5,5 mln zł i wygląda na to, że podwyżki dla nauczycieli, to jest kwota 5 552 609 zł. Są 
nagrody jubileuszowe w samej szkole. W Zespole Szkół w Chludowie:16, w przedszkolu: 2, w SP 
2: 8, w SP1: 9 i w Biedrusku: 12. To jest 643 tys. zł. Odprawy emerytalne: 20 na 913 tys. zł. Awans 
zawodowy nauczycieli to jest 250 tys. zł, urlopów zdrowotnych: 12 urlopów za 1 350 tys. zł. 
Nauczenie indywidualne, dwie sztuki są planowane. PPK, to też rezerwa, bo nie wiadomo, czy 
jeszcze ktoś nie będzie chciał w trakcie roku przystąpić do PPK. Planowane podwyżki to jest 
ponad mln zł, nauczyciel wspomagający to 380 tys. zł, PETRON pięć i etaty nowe 413 tys. zł. 



Pani Skarbnik zaznaczyła, że oświata to nie są tylko wydatki w szkołach, tylko też wydatki na 
dotacje dla niepublicznych. Jeżeli jest mniej dzieci, to rośnie stawka dotacji dla niepublicznych, 
bo w podstawie jest liczba dzieci, a jeżeli tam maleją, wydatki rosną,  
 
Radna J. Pągowska oznajmiła, że gmina musi umieć poskromić trochę chęć wydatków, które są 
dodatkowymi wydatkami w przedszkolach, bo one powodują, że im więcej tam będzie 
inwestowania, tym więcej będzie rosła ta strata, która jest określana dwa razy w roku. Wtedy 
wzrasta z automatu utrzymanie wszystkich pozostałych przedszkoli, ponieważ im ta stawka 
również wzrasta. Jak gmina da do jednostek inwestycje na poziomie np. 5 mln zł, to ona z 
automatu spowoduje wzrost tego współczynnika i wszystkim innym, te dwa razy do roku 
przeliczenia stawek, to dwa razy do roku będzie trzeba również podnieść te stawki wszystkim 
pozostałym, czyli dotacja wzrasta i nie będzie 7 mln, a będzie 9 mln. 
 

• Biedrusko: malowanie pomieszczeń przedszkola (Ametystowa) 50 tys. zł, wymiana drzwi 
po zalaniu 3 czerwca (przedszkole 1 maja) 25 tys. zł, montaż dodatkowych poręczy 
schodowych w przedszkolu 15 tys. zł, klimatyzacja w świetlicy 10 tys. zł, klimatyzacja hali 
sportowej 50 tys. zł, więźba dachowa remont, renowacja drzwi wejściowych 25 tys. zł. 
Razem 225 tys. zł. 

 
Radna J. Pągowska zaznaczyła, że są 24 miesiące na budowę szkoły, więc należy powstrzymać 
się z remontami.  
Skarbnik M. Wojtaszewska dodała, że w dniu posiedzenia podpisywała umowę na dotację z 
Ministerstwa Sportu, czego nie ma w budżecie jeszcze, na budowę obiektów sportowych przy 
szkole w Biedrusku. Tam ma być mieć dofinansowanie 730 tys. zł z Ministerstwa i z Urzędu 
Marszałkowskiego taka sama kwota, 730 tys. zł. 
 

• Chludowo: kompensator mocy biernej 60 tys. zł, rewitalizacja dziedzińca i terenu wokół 
szkoły w Chludowie 1mln zł i remont klatek schodowych w szkole 200 tys. zł, rewitalizacja 
placu zabaw w przedszkolu 200 tys. zł, meble do stołówki i szkolnej 60 tys. zł, remont 
elewacji w przedszkolu w Chludowie 300 tysięcy, naprawa murowanego ogrodzenia 
wokół szkoły w Golęczewie 60 tysięcy, naprawa niedziałającego monitoringu na terenie 
szkoły podstawowej w Chludowie i Golęczewie 130 tysięcy, zakup szafek metalowych dla 
uczniów 101 tysięcy i altanka plus stolik 20 tysięcy. Suma: 4 700 000 zł. 

• Dodatkowo w Leśnych Ludkach 150 tysięcy jest malowanie szatni, ciągów 
komunikacyjnych, kuchni, klatek schodowych, magazynu sali sensorycznej pokoju 
nauczycielskiego, sekretariatu pokoju intendenta. 

 
Podczas dyskusji na temat dużego zainteresowania zajęciami dodatkowych w szkołach i 
przedszkolach pani skarbnik zaznaczyła, że gmina ma 110 milionów długu do zaciągnięcia. To jest 
decyzja rady, czy iść dalej w zajęcia dodatkowe. Za chwilę będzie 4 tysiące dzieci. Budżet nie jest 
z gumy, on się zaczyna kurczyć po tej stronie zdobywania. Nie ma dodatkowych źródeł 
zdobywania pieniędzy (oprócz pieniędzy unijnych), które trwa. To są procesy długotrwałe, to są 
procesy refundacyjne, czyli wydać należy z własnych, a za dwa lata zwrot jak się uda i wszystko 
dobrze zostanie rozliczone. Jest bardzo dużo porozpoczynanych inwestycji. Przed powstaniem 
jest też CUS. 



Przewodnicząca J. Radzięda przyznała, że na początku była bardzo entuzjastycznie nastawiona 
do CUS-u, natomiast jak sobie pomyślała o tym, że wszystkie usługi społeczne, które miałby CUS 
świadczyć, są tak de facto wyręczaniem za gminne pieniądze NFZ-u, to wrzuca teraz mocno na 
wsteczny bieg. 
 
Radna J. Pągowska podsumowując zaznaczyła, że chciałaby, aby wszyscy radni spojrzeli, że 
oświata i wychowanie w 801 plan jest na 144 mln zł.  
 
Przewodnicząca J. Radzięda wskazała, że chciałaby wrócić do zajęć lekowych w szkole w takiej 
formule, w której dyrektorzy określili, że potrzebują każda szkoła np. 9-10 godzin i zamknąć to w 
ten sposób, niż bawić się właśnie tu w robotykę, tu w Lego, tu w cuda na kiju. Przewodnicząca 
rozumie, że to jest fajne, atrakcyjne i ciekawe, tylko pytanie, czy naprawdę szkoła jest od tego? 
Należy również zaznaczyć, że wysokie wyniki dzieci w egzaminach w dużej mierze wynikają z 
gigantycznych ilości korepetycji, na które dzieci z terenu gminy uczęszczają.  
 
Skarbnik M. Wojtaszewska kontynuując omawianie projektu budżetu poinformowała o 
wydatkach bieżących na kwotę 784 312 zł, w wydatkach majątkowych 39 tys. zł. Na zwalczanie 
narkomanii 100 tysięcy po wydatkach i przeciwdziałanie alkoholizmowi 541 200 zł. Izby 
wytrzeźwień finansowane są ze środków z koncesji za alkohol. Pozostała działalność 851 95, to 
są usługi zdrowotne, to są przede wszystkim te akcje, które realizuje referat oświaty.  
OS H. Skwarek dodała, że jest sporo akcji i one są bardzo potrzebne. Jest bardzo wiele 
mieszkańców, którzy nie są w stanie gdzieś się doczekać, a właśnie nie tylko wśród seniorów, ale 
głównie też badanie mammografii, osteobusy, mammobusy są na porządku dziennym. 
 
Skarbnik M. Wojtaszewska oznajmiła, że w dziale 852 są wszystko wydatki ośrodka pomocy 
społecznej związane z funkcjonowaniem zarówno ośrodka pomocy społecznej, jak i na przykład 
przemoc w rodzinie. Tutaj zawarte są domy pomocy społecznej, do których wysyłani są 
mieszkańcy gminy i za których gmina zobowiązana jest płacić. Koszty rosną, ponieważ pobyt jest 
coraz droższy. Następnie jest przemoc w rodzinie, składki zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej. W 8514 są zasiłki okresowe, celowe, 
pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. Zawarte są tu te zadania, 
które są podstawowe, to finansuje gmina, a gdzie są wydzielone, że to jest dotacja OPS, to na to 
gmina dostaje dotację od wojewody i to odbywa się w ten sposób, że w OPS jest system od 
wojewody, w którym wpisuje się wszystkie potrzeby w zakresie dotacji, czyli tyle OPS, jeżeli 
uznaje, że wydają decyzję, jeżeli to świadczenie przysługuje, to wtedy składane jest 
zapotrzebowanie, więc też to poziom tych dotacji i dochodów w trakcie roku może ulec zmianie 
z powodu wzrostu, czy też spadku liczby beneficjentów. Są również dodatki mieszkaniowe, zasiłki 
stałe, potem funkcjonowanie ośrodków pomocy społecznej. Wydzielone są wydatki, które 
przychodzą z dotacji od wojewody. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: jeżeli ma się osobę w rodzinie, która wymaga, 
mieszka na przykład samotnie, ale to nie jest warunek, jeżeli są osoby starsze lub też 
niepełnosprawne, można zamówić sobie taką usługę opiekuńczą. Jest to częściowo odpłatne 
przez rodzinę, przez beneficjenta, bo można samemu się zgłosić, że potrzebuje pomocy, np. 
ugotować obiad, posprzątać, posiedzieć i porozmawiać z tą osobą samotną. To są usługi 
opiekuńcze i one są częściowo odpłatne. Pomoc w zakresie dożywiania. 



Przewodnicząca J. Radzięda dodała, że są bardzo nikłe szanse, że uda się taką pomoc 
zorganizować właśnie dla osoby samotnej po to, żeby posiedzieć i podyskutować, bo są 
przeogromne potrzeby w gminie. Na razie stowarzyszenie Etap z Poznania realizuje dla OPS te 
usługi i najczęściej nie jest to przyjemna praca jak to najczęściej z osobami starszymi, chorymi, 
leżącymi i najzwyczajniej na świecie brakuje rąk do pracy w tej profesji. 
 
Skarbnik M. Wojtaszewska kontynuując przekazała informację, że w dziele 853 są dodatki bieżące 
na kwotę 16 633,86 zł: pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy, w tym jest pomoc psychologiczna, świadczenia rodzinne dla 
obywateli Ukrainy i zasiłki stałe. Jest to finansowane przez wojewodę i jest składane 
zapotrzebowanie na dotację w zależności ile osób może być beneficjentem tego świadczenia. 
Edukacyjna opieka wychowawcza w dziale 854: czesne wspomaganie rozwoju dziecka, wydatki z 
budżetu, dotacje dla przedszkoli publicznych i niepublicznych. 85406 to poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne na kwotę 43 500 zł: pomoc finansowa dla powiatu poznańskiego.  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 85412: oprócz wydatków na 
kolonie, które są finansowane z urzędu, jest w paragrafie 236 pożytek, czyli 320 tys. zł na dotacje 
dla podmiotów, które organizują wypoczynek zimowy lub też letni dla dzieci z terenu gminy. 
Pozostałe wydatki dotyczą kosztów przejazdu, wynagrodzeń opiekuna, jeżeli jest zorganizowana 
wymiana młodzieży. Dział 855 to rodzina: świadczenia wychowawcze w rozdziale 8501, w 85502  
są zadania zlecone, same świadczenia są finansowane z budżetu państwa, to są świadczenia 
rodzinne z funduszu alimentacyjnego, składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego. Karta dużej rodziny, ale dotyczy karty dużej rodziny z budżetu 
państwa. 640 zł to kwota na dodatek dla osoby, która zajmuje się kartą dużej rodziny. 850 504 
wspieranie rodziny to też jest zadanie OPS-owe. Rodziny zastępcze 430 tys. zł zadanie OPS-owe, 
85513 składnie na ubezpieczenia zdrowotne - zadanie OPS-owe. 85516 system opieki nad 
dziećmi w wieku do lat trzech, to wydatki na finansowanie pobytu dzieci w żłobkach 
niepublicznych i 85595 pozostała działalność: gminna karta dużej rodziny. 
 
Kultura. 
 
Przewodnicząca J. Radzięda zapytała, czy z utrzymania Centrum Kultury z tej dużej kwoty można 
coś uciąć w stosunku do wniosku budżetowego? 
Skarbnik M. Wojtaszewska odpowiedziała, że ucięte zostało 150 tys. zł z dni gminy, z 600 na 450 
oraz dodała, że przy dotacji dla Centrum Kultury to jest dotacja podmiotowa i generalnie tyle ile 
gmina przeznaczy, tyle Centrum wyda. Tu przekazywana jest dotacja. Oczywiście pani skarbnik 
ma plan finansowy Centrum Kultury. 
Przewodnicząca J. Radzięda poprosiła, tak jak wnioski do budżetu spółek pani przewodnicząca 
poprosiła, to jeszcze dołożyć do tego wniosek Centrum Kultury.  
 
Przewodnicząca J. Radzięda zadała pytanie do zadań, do planów wydatków majątkowych, 
zadanie INW002-2026-0001 - remont szatni i toalet na basenie. Czy to na pewno miało być na 
basenie, bo pani przewodnicząca była przekonana, że pani Kustoń mówiła na komisji o hali GOS. 
Pani skarbnik odpowiedziała, że sprawdzi treść wniosku. 



Po sprawdzeniu: na remont dwóch z sześciu szatni w hali gminnego ośrodka sportu w Suchym 
Lesie oraz ogólnodostępnych toalet trzy pomieszczenia, toaleta damska, męska i toaleta dla 
niepełnosprawnych w budynku w holu GOS – 600 tys. zł. 
Przewodnicząca J. Radzięda zaznaczyła, że wykreślałaby z  zadania stwierdzenie ogólnodostępne 
toalety, ponieważ one są zawsze zakluczone. 
 
Na pytanie przewodniczącej J. Radziędy dotyczące sali wyciszeń w przedszkolu Leśnych Ludków 
skarbnik odpowiedziała, że przygotuje się do komisji finansowo-budżetowej i przeczyta wnioski 
pozostałych jednostki na taką salę wyciszeń - ile planowały, żeby mieć porównanie. 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu budżetu na rok 2026 głosowano jednomyślnie.  
 
Z-ca skarbnika J. Bogusz omówiła projekt WPF informując m. in o budowie szkoły w Biedrusku - 
wypadki majątkowe, termomodernizacji SP2 oraz o budowie wielofunkcyjnego boiska na terenie 
przeznaczonym pod sport na ul. Lazurytowej w Złotnikach. 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu WPF głosowano jednomyślnie. 
 
Ad. 8. 
Protokół z dnia 27.10.2025 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Ad. 9 – 11. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokółowała:        Przewodnicząca  

Justyna Krawczyk        Joanna Radzięda 


